П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

10 апреля 2015  г.                                                                                  № 31

О мерах по повышению пожарной

безопасности в весеннее – летний и

осенне- зимний пожароопасные периоды

на  объектах и в населенных пунктах

в 2015 году

 В целях усиления пожарной безопасности в  пожарные периоды,

повышения уровня противопожарной защиты объектов и населения

Береговского сельского поселения .

 - Рассмотреть вопрос состояния пожарной безопасности на

подведомственных территориях и принять меры по укреплению

противопожарной защиты жилого сектора, объектов экономики и

предупреждению гибели людей на пожарах;

 - Заместителю главы администрации Сафошиной Марине Васильевне

разработать план основных мероприятий по подготовке к пожароопасным

периодам;

 -принять меры по обеспечению населенных пунктов, связью, запасами

воды и пожарного инвентаря с его подворным распределением;

 -предусмотреть своевременное оповещение жителей всех населенных

пунктов, подведомственной территории, организаций различных форм

собственности при чрезвычайной ситуации с использованием средств

массовой информации, средств звуковой сигнализации, подворного обхода;

 -постоянно поддерживать  в исправном состоянии водонапорные

башни и пожарные гидранты в населенных пунктах, проверять готовность

пожарных постов, дружин;

 - определить порядок ввода особого противопожарного режима в

случае осложнения пожарной обстановки на подведомственной территории;

 -не допускать сжигания бытового мусора, производственных и других

отходов;

 2

 -контролировать содержание территории организаций и учреждений

обеспечить своевременный вывоз бытовых отходов и мусора;

 - оборудовать в каждой организации, учреждения стенды с наглядными

материалами на  противопожарную тематику.

 - организовать работу по вопросам пропаганды пожарно- технических

зданий среди жителей.

 2.Директору МКУК « Береговской СДК», директору МБОУ

« Береговская СОШ» и заведующим детских садов:

- организовать работу по вопросам пропаганды  пожарно – технических

знаний среди детей и подростков, организации деятельности дружин юных

пожарных и  проведение мероприятий по противопожарной безопасности.

- организовать изучение правил пожарной безопасности с учащимися

общеобразовательных учреждений по курсу « Основы безопасности

жизнедеятельности».

- в дошкольных образовательных учреждениях организовать тематические

занятия с детьми в игровой форме;

- реализовать комплекс мер по поддержанию надлежащего

противопожарного состояния образовательных учреждений.

- организовать временные дружины юных пожарных в оздоровительном

лагере и проводить противопожарные мероприятия с детьми в местах летнего

отдыха.

 3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Береговского сельского

поселения                                                                    Е. Г. Мартыненко

 3